
	
DISTRETTO	SOCIO‐ASSISTENZIALE	N.	3	“MEDIA	VALLE	DEL	CRATI”	

MONTALTO	UFFUGO	–BISIGNANO–CERZETO‐LATTARICO‐LUZZI‐ROTA	GRECA‐	SAN	BENEDETTO	ULLANO	–	
SAN	MARTINO	DI	FINITA‐TORANO	CASTELLO	

Capofila	MONTALTO	UFFUGO	
        ORIGINALE	

 
UFFICIO	DI	PIANO	

	
DETERMINAZIONE	DEL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	

N.		74		DEL	18.06.2019	
 
 
OGGETTO:	FONDI	PAC	 INFANZIA	 ‐	 	2°	RIPARTO	 ‐	LIQUIDAZIONE	 	 IN	FAVORE	DEL	COMUNE	DI	
LATTARICO	A	TITOLO	DI	2°		ANTICIPO	PER		IL	SERVIZIO	DI	GESTIONE	MICRO‐NIDO	COMUNALE	
–	PERIODO	DICEMBRE	2018‐APRILE	2019.‐	CUP	E27D17000090001	–	CIG	76193094B1=	
 

 

Premesso:	
	
‐	Chel'Ambito	Territoriale	del	Distretto	Socio	Assistenziale	n.	3	è	stato	beneficiario	di	finanziamento	di	
cui	al	Decreto	n.	1011/Pac	Infanzia	 	del	17.03.2016,	adottato	dalla	competente	Autorità	di	Gestione,	
per	 la	realizzazione	di	 interventi	 in	conto	capitale	e	di	 interventi	a	 	Sostengo	diretto	alla	gestione	di 
strutture	e	servizi	a	titolarità	pubblica;  
	
‐	 Che	 con	 deliberazione	 della	 Conferenza	 dei	 Sindaci	 	 n.	 4	 del	 11.06.2018	 si	 è	 proceduto	
all’approvazione	della	rimodulazione	dei	Fondi	Pac	Infanzia	‐	2°	Riparto;	
	
Preso	atto:	
	
‐	Che	il	Comune	di	Lattarico,	nell'ambito	del	suddetto	finanziamento,	è	titolare	di	un	contributo	pari	
ad	€	 	136.555,28	per	 la	 tipologia	1	 ‐	Sostengo	diretto	alla	gestione	di strutture	e	 servizi	a	 titolarità	
pubblica"	e	di	€.	44.285,00	per	Lavori	di	Finitura	e	Acquisto	Mobili	e	Arredi	Micro‐nido;	
	
‐	Che	con	determinazione	n.	74	del	28.11.2018	del	Responsabile	del	Sottosettore	Tecnico	LL.PP.,	Ing.	
Mirko	TUCCI,	 	 il	Comune	di	Lattarico	ha	proceduto	 all’aggiudicazione	dell’appalto	 del	Servizio	di	
gestione	del	Micro‐Nido	d’infanzia	del	Comune	di	Lattarico	(CS)	‐	PAC	Infanzia	II	riparto	–	di	cui	
alla	Determinazione	a	contrarre	n.	40	del	14/09/2018,	tramite	RdO	(Richiesta	Di	Offerta)	n.	2043382	
attraverso	 il	MePa	 (Mercato	elettronico	della	Pubblica	Amministrazione)	gestito	da	Consip	S.p.A.,	 ai	
sensi	 degli	 artt.	 36	 comma	 2	 lettera	 b	 e	 36	 c.	 6	 del	 d.lgs.	 50/201	 e	 valutata	 ai	 sensi	 dell’all’art.	 95	
commi	 2	 e	 3	 del	 d.lgs.	 50/2016,	 al	 seguente	 operatore	 economico,	 iscritto	 ai	 servizi	 MePa	 “PAC	
Servizio	 di	 gestione	 di	 asili	 nido	 a	 titolarità	 pubblica”	 alla	 VITASI'	 SOCIETA'	 COOPERATIVA	
SOCIALE‐IMPRESA	 SOCIALE	 &	 COOPERATIVA	 SOCIALE	 VIBOSALUS	 –	 Via	 Cacili,	 13	 –	 89011	
BAGNARA	CALABRA	(RC)	–	P.IVA	02389830809	(R.T.I.	costituendo	ai	sensi	del	D.lgs.	50/2016,	art.	
48,	comma	8)),	P.IVA	e	C.F.	 	02389830809	‐	03186760793),	la	quale	è	risultata	la	migliore	offerente	
giusta	proposta	di	aggiudicazione	prot.	7231	del	22.10.2018;		

		
‐	Viste	 	 le	 seguenti	determinazioni	del	Responsabile	del	 Sottosettore	Tecnico	LL.PP.	del	Comune	di	
Lattarico,	 trasmesse	 e	 depositate	 agli	 atti	 di	 questo	 Ufficio	 di	 Piano,	 	 con	 allegati	 mandati	 di	
pagamento	e	relative	quietanze	:	



	
	

N.	 Data		 Importo	
compreso	IVA	

Fattura/	
Nota	di	Credito	

Mese	liquidato	

26	 06.03.2019	 8.690,69 22/17.1.2019/N.C.	106	 Dicembre	2018	
27	 06.03.2019	 12.306,36 57/13.2.2019	 Gennaio	2019	
51	 08.04.2019	 12.039,76 101/21.3.2019	 Febbraio	2019	
71	 22.05.2019	 12.302,39 136/24.4.2019	–N.C.	179	 Marzo	2019	
76	 10/06/2019	 10.988,29 173/23.5.2019	 Aprile	2019		 	 	

TOTALE	 56.327,49 	
		
‐	 Accertato,	 dagli	 atti	 depositati	 c/o	 questo	 Ufficio	 	 che	 il	 predetto	 Ente	 ha	 proceduto	 alla	
liquidazione	 e	 pagamento	 di	 quanto	 dovuto	 alla	 VITASI'	 SOCIETA'	 COOPERATIVA	 SOCIALE‐
IMPRESA	SOCIALE	&	COOPERATIVA	SOCIALE	VIBOSALUS	per	 il	Servizio	di	gestione	del	Micro‐
Nido	d’infanzia	del	Comune	di	Lattarico	(CS)	periodo	dicembre	2018‐aprile	2019;	
	
‐	Vista	 la	nota	 inoltrata	dal	Comune	di	Lattarico,	 	prot.	n.	3103	del	6.5.2019,	con	 la	quale	 	 lo	stesso	
Ente	chiede	l’erogazione	della	somma		di	€.	109.243,38	unitamente	alla	copia	dei	documenti	di	spesa	e	
dei	pagamenti	effettuati	sino	alla	predetta	data;	
	
‐	Dato	atto	 che	 questo	Ambito	 ha	 ricevuto	 la	 somma	di	 €.	 	 95.836,87	 con	Decreto	 dell'Autorità	 di	
Gestione	 n.	 1011	 del	 17.03.2016	 a	 titolo	 di	 acconto	 del	 10%	 sull'importo	 complessivo	 del	
finanziamento;	
	
‐	Ritenuto,	alla	luce	di	quanto	innanzi	richiamato,		dover	provvedere	alla	liquidazione	della	somma	di	
€.	 	56.327,49	pari	all'importo	complessivo	della	spesa	sostenuta,	già	 liquidata	e	pagata	dall'Ente	 in	
parola	alla	Cooperativa	sopra	menzionata;	
	
‐	Verificata	 l’insussistenza	di	 condizioni	 di	 incompatibilità	 e/o	 conflitto	di	 interesse	 in	 relazione	 al	
procedimento	de	quo,	ai	fini	del	rispetto	del	codice	di	comportamento	adottato	con	Dpr	n.	62/2013	e	
del	codice	integrativo	approvato	con	deliberazione	della	giunta	comunale	n.	5	del	27	gennaio	2014;	
	
‐	Visto	il	D.	Lgs.	267/2000	e	successive	modifiche	ed	integrazioni	nonché	tutte	le	altre	norme	vigenti	
in	materia	di	ordinamento	finanziario	e	contabile	degli	Enti	Locali;	
	
‐	Vista	la	Convenzione	relativa	alle	funzioni	in	forma	associata		dei	servizi	socio‐assistenziali	finanziati	
con	risorse	dirette	all'Ambito	Territoriale	n.	3		denominato	"	Media	Valle	Crati"	sottoscritta,		ai	sensi	
dell'art.	 30	del	D.lgs	n.	 267/2000,	 in	data	09.02.2018	dai	Comuni	del	Distretto	n.	 3	Media	Valle	del	
Crati;	
	
‐	Vistoil	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto	n.	3	Media		Valle	Crati;	
	
‐	Visto	il	Decreto	n.	2	del	13	marzo	2018	adottato	dal	Presidente	della	Conferenza	dei	Sindaci	relativo	
alla	nomina	del	Coordinatore	e	RUP	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto;	
	

DETERMINA	
	

1)	 ‐	 La	 narrativa	 che	 precede,	 interamente	 confermata,	 forma	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	
presente	dispositivo;	
 
2)	‐	Di	liquidare,	come	liquida	con	il	presente	atto,	la	somma	complessiva	di	€.		€.		56.327,49	‐	IVA	
compresa,	 in	 favore	 del	 Comune	 di	 Lattarico	 pari	 all'importo	 complessivo	 della	 spesa	 sostenuta,	
liquidata	 e	 pagata	 alla	 VITASI'	 SOCIETA'	 COOPERATIVA	 SOCIALE‐IMPRESA	 SOCIALE	 &	



COOPERATIVA	 SOCIALE	 VIBOSALUS	 per	 il	 Servizio	 di	 gestione	 del	Micro‐Nido	 d’infanzia	 del	
Comune	di	Lattarico	(CS)	‐	periodo	Dicembre	2018‐Aprile	2019;	
 
3)	 ‐	Di	 imputare	 la	 somma	di	€.	 	56.327,49	 sull’apposito	 capitolo	 del	 Bilancio	 di	 competenza	 del	
Comune	 di	 Montalto	 Uffugo,	 capofila	 del	 Distretto,	 a	 valere	 sui	 Fondi	 PAC	 Infanzia	 ‐	 II°	 Riparto	 ‐	
Responsabile	del	Settore	Programmazione	Economica	dello	stesso	Comune	Capofila;	
	
4)	‐	Di	emettere	il	relativo	mandato	di	pagamento	mediante	accreditamento	della	somma	di	cui	sopra	
sul	Codice	 	 IBAN	 	 IT	53	K	01000	03245	451300305159	 intestato	al	Comune	di	Lattarico	c/o	 la	
Banca	d’Italia	
	
5)	‐	Di	dare	atto	che	il	Comune	di	Lattarico	ha	già	fatto		pervenire,	com’è	obbligatorio,,	all'Ufficio	di	
Piano	 i	 relativi	mandati	 di	 pagamento	quietanzati,	 	 al	 fine	 di	 provvedere	 alla	 rendicontazione	della	
spesa	di	che	trattasi;	
	
6)	 ‐	Di	trasmettere	 il	presente	provvedimento	ai	Comuni	del	Distretto	per	 la	pubblicazione	sui	siti	
istituzionali	nelle	forme	previste	dalla	legge	e	dal	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano.	
	
	
	 Letto,	approvato	e	sottoscritto.	

																																																																																								IL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	
																																																																																																					(Dr.ssa	Adriana	Broccolo)	

	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 					_____________________________________	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

PARERI	PREVISTI	DAL	D.	Lgs.	18.08.2000,	Nr.	267		

	

	
PER	 LA	 REGOLARITA’	 TECNICA	 ATTESTANTE	 LA	 REGOLARITA’	 E	 CORRETTEZZA	 DELL’AZIONE	
AMMINISTRATIVA	(art.	147‐bis	TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
					Bisignano,	_________________	
	

																																																																																		Il	COORDINATORE	dell’Ufficio	di	Piano		
																																																																																																													Adriana	BROCCOLO

	
	
PER	LA	REGOLARITA’	CONTABILE	E	VISTO	ATTESTANTE	LA	COPERTURA	FINANZIARIA	(art.	147‐bis	
TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
Montalto	Uffugo,	_________________	

																																																																																																														IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																						Dr.	Angelo	BAFFA	
	
VISTO	 di	 regolarità	 contabile	 che	da	 esecutività	 alla	 presente	 determinazione,	 ai	 sensi	 dell’Art.	 151,	
comma	4°,	del	D.	Lgs.	Nr.	267/2000.	Ai	sensi	del	successivo	art.	183	si	attesta	la	copertura	finanziaria	
della	spesa	in	relazione	alle	disponibilità	esistenti	negli	stanziamenti	di	spesa	e/o	in	relazione	allo	stato	
di	realizzazione	degli	accertamenti	di	entrata	vincolata	ed	art.	19	del	regolamento	di	contabilità.	
	
Montalto	Uffugo,	___________________.	

																																																																																																																							IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
																																																																																																																					ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																															Dr.	Angelo	BAFFA
	
	
	

Documento	informatico	firmato	digitalmente		ai	sensi	del	T.U.	445/2000	e	del	D.Lgs	82/2005	e	rispettive	
norme	collegate,	il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografa.	

 


